








LAMPIRAN


PERHITUNGAN
Karena pada pengujian spesimen eternit berbahan penguat serat dan partikel tempurung kelapa sawit hanya dapat diketahui gaya maksimumnya saja pada uji lentur, maka pengujian ini perlu dilakukan perhitungan. Perhitungan tersebut diantaranya ialah :

1. Spesimen dengan penguat partikel tempurung kelapa sawit 40 %
σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,001341 KN/mm2
σ = 1,34 N/mm2

σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,00139 KN/mm2
σ = 1,39 N/mm2



2. Spesimen dengan penguat serat 35 % dan partikel 5 %

σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,002141 KN/mm2
σ = 2,14 N/mm2

σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,001675 KN/mm2
σ = 1,68 N/mm2

3. Spesimen dengan penguat serat 30 % dan partikel 10 %
σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,002605 KN/mm2
σ = 2,61 N/mm2

σ = 
σ = 
σ = 
σ = 0,001978 KN/mm2
σ = 1,98 N/mm2

4. Spesimen dengan penguat serat 25 % dan partikel 5 %
σ = 
σ = 

σ = 0,002343 KN/mm2
σ = 2,34 N/mm2

σ = 
σ = 

σ = 0,002652 KN/mm2
σ = 2,65 N/mm2
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Perihal 	: Hasil Uji Kekerasan
Mesin Uji	: ROCKWELL
VIA GRUMELLO
BERGAMO ITALY
MODELLO A100
Load Ball	: Identor 1/8 Inch 60 kg
Material 	: Eternit
	No.
	Material (Spesimen)
	Beban (Kg)
	T (Detik)
	σh  (HRH)

	1.
	40 %
	60
	15
	27

	2.
	
	60
	15
	29

	3.
	5 %
	60
	15
	25

	4.
	
	60
	15
	28

	5.
	10 %
	60
	15
	36

	6.
	
	60
	15
	37

	7.
	15 %
	60
	15
	33

	8.
	
	60
	15
	36

	9.
	ASBES
	60
	15
	28





Mengetahui,   Desember 2012
Operator Lab,


RUWANTO
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BADAN PENGKAJIAN DAN PENERAPAN TEKNOLOGI
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LAPORAN
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LAPORAN UJI LENTUR STATIS

FLEXURE TEST REPORT
BALAI BESAR TEKNOLOGI KEKUATAN STRUKTUR

Pemakai Jasa : FT. UNIVERSITAS LAMPUNG Objek : Eternit
Customer DWI KURNIAWAN Object
JATIUWUNG - TANGERANG

No. Kontrak : 1875/PL/1875/VI11/2012 Material ~ Semen,serbuk marmer
Contract Nr Material  serat kelapa,
partikel tempurung

No Laporan _: 2012.C.1875 Standar -

Report Nr Standard

Tanggal . 23 Juli 2012 Mesin Uji RME 100
Date Test Machine

Tanggal penerimaan spesimen 17 Juli 2012
Date of specimen receiving

Dimensi (mm) Jarak Diameter | Diameter Gaya
No| P | i Tumpuan| Penekan | Tumpuan Maksimum Kode
(mm) | (mm) | (mm) (mm) (mm) (mm) (kN) (kgf)
11204.0|203.0( 14.43 180 22 35 0.21 214 40%
2 (205.0/204.0| 13.80 180 22 35 0.2 20.4 40%.
3 (205.0/205.0| 14.03 180 22 35 0.32 32.6 5%
41205.0{205.0| 14.02 180 22 35 0.25 255 5%
51205.0(205.0( 15.90 180 22 35 0.5 51.0 10%
6 1205.0{205.0| 17.31 180 22 a5 0.45 45.9 10%
7 1204.0{203.0| 13.05 180 22 35 0.3 30.6 15%
8 1206.0/204.0| 12.30 180 22 35 0.29 29.6 15%
91205.0{204.0| 14.85 180 22 35 0.64 65.2 Asbes

- Hasil uji hanya representatif batang uji yang diuji, di luar batang uji bukan tanggung jawab
Lab. Uji Mekanik Balai Besar Teknologi Kekuatan Struktur ( B2TKS ) BPPT
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Prepared by

Diperiksa oleh
Checked by

P
;





